
 

 1 

 

 

DECRETO  
 

 

DÑA. ANTONIA PICÓ PÉREZ.  CONCEJALA DELEGADA DEL  ÁREA II, SUB-ÁREA DE 

IGUALDAD, TRANSPARENCIA Y ACCIÓN SOCIAL, en uso de las facultades que me 

han sido atribuidas en virtud del Decreto de Alcaldía de fecha 20 de junio de 

2023  
 

En fecha 30 de enero de 2025, en sesión ordinaria, el Pleno del Ayuntamiento de 

Santa Eulària des Riu aprobó por mayoría absoluta el Plan de actuación del 

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu en materia de transporte público de 

viajeros en vehículo turismo, para los años 2025 a 2027. 

 

Cumplido el plazo para presentar solicitudes y revisada la documentación 

aportada, en relación con los requisitos establecidos en la cláusula IV en el 

punto 1, así como la documentación a aportar indicada en la misma cláusula 

en el punto 2 y de conformidad a lo establecido en el punto 3 del Plan de 

actuación del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu en materia de transporte 

público de viajeros en vehículo turismo, para los años 2025 a 2027 
 

DISPONGO: 

 

PRIMERO.- Requerir a los siguientes aspirantes, para que en el plazo de tres días 

hábiles puedan subsanar las siguientes deficiencias: 

 

Categoría A: “Titulares” 

 

 

NOMBRE DNI DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

J.C., M. ***3573** Acreditar el cumplimiento de la declaración 

censal (1.6) y aportar copia de los recibos o 

documentación acreditativa del pago de doce 

meses cotizados en el régimen especial de 

autónomos a lo largo de los últimos veinte meses 

(2.2) 

  
S.T., A. ***5589** Acreditar el cumplimiento de la declaración 

censal (1.6) 

  
G.G., M. ***5644** Acreditar el cumplimiento de la declaración 

censal (1.6) 

  
R.M., M. ***4921** Acreditar el cumplimiento de la declaración 

censal (1.6) y aportar copia de los recibos o 

documentación acreditativa del pago de doce 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
vB

8s
3L

Y
75

ur
fC

qw
bw

T
P

P
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
8/

02
/2

02
5

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
.



 

 2 

meses cotizados en el régimen especial de 

autónomos a lo largo de los últimos veinte meses 

(2.2) 

  
D.J., F. ***6607** Acreditar el cumplimiento de la declaración 

censal (1.6) 

  
 

Categoría B: “Asalariados” 

 

 

NOMBRE DNI DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

G.R., A. ***1860** Aportar compromisos de adscribir a la licencia 

temporal un vehículo y el de aportar póliza de 

seguro (2.2 apartados g) y h)) 

  
M.C., M. ***5858** Aportar el certificado acreditativo de encontrarse 

al corriente del cumplimiento de las obligaciones 

con la Seguridad Social (2.2 apartado e)) 

  
D.L., N. ***0599** Aportar compromisos de adscribir a la licencia 

temporal un vehículo y el de aportar póliza de 

seguro (2.2 apartados g) y h)) 

  
R.S., P. ***0673** Aportar compromisos de adscribir a la licencia 

temporal un vehículo y el de aportar póliza de 

seguro (2.2 apartados g) y h)) 

  
A.G., E.M. ***5278** Aportar compromisos de adscribir a la licencia 

temporal un vehículo y el de aportar póliza de 

seguro (2.2 apartados g) y h)) 

  
D., C.-G. ****8941* Aportar el NIE y el permiso municipal de 

conducción expedido por este Ayuntamiento, 

original o fotocopia compulsada (2.2 apartado a) 

y i)) 

Aportar pasaporte o carta de identidad en vigor 

con foto 

Acreditar el requisito 1.3 de disponer de un 

permiso de conducción de clase B 

Aportar compromisos de adscribir a la licencia 

temporal un vehículo y el de aportar póliza de 

seguro (2.2 apartados g) y h)) 

  
F.A., D. ***0728** Aportar el permiso municipal de conducción 

expedido por este Ayuntamiento (2.2 apartado i)) 

  

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
vB

8s
3L

Y
75

ur
fC

qw
bw

T
P

P
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
8/

02
/2

02
5

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
.



 

 3 

G.H., M. ***5933** Aportar anexo IV debidamente cumplimentado 

en la categoría correspondiente 

  
F.M., J. ***5789** Aportar el permiso municipal de conducción 

expedido por este Ayuntamiento (2.2 apartado i)) 

  
R.P., J. ***4550** Aportar anexo IV (2.2 apartado l)) 

  
G.A., L. ***4547** Aportar anexo IV debidamente cumplimentado al 

existir discrepancias entre la vida laboral y el 

anexo IV 

  
S.L., E. ***5101** Aportar anexo IV debidamente cumplimentado al 

existir discrepancias entre la vida laboral y el 

anexo IV 

  
 

SEGUNDO.- Transcurrido el plazo de tres días hábiles desde la publicación de la 

presente resolución sin que se hayan subsanado las deficiencias, el solicitante 

que no haya subsanado quedará excluido del proceso de adjudicación. 

 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y en la 

página web del Ayuntamiento. 

 

  

 

Fdo. Digitalmente en Santa Eulària des Riu, 
 

La Concejala delegada 
La Secretaria 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
vB

8s
3L

Y
75

ur
fC

qw
bw

T
P

P
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
8/

02
/2

02
5

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
.


		2025-02-28T12:50:43+0100
	Es
	PLAN ACTUACION EN MATERIA DE TRANSPORTE PUBLICO DE VIAJEROS EN VEHICULO TURISMO PARA LOS AÑOS 2025 A 2027

Relación solicitantes que no han acreditado el cumplimiento de los requisitos. Subsanación de deficiencias




